
 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 14.02.2024 № 129 «О проведении регионального конкурса 

творческих работ «Случается учительское счастье из наших ученических 

побед», в соответствии с протоколом заседания жюри по проведению 

конкурса среди обучающихся общеобразовательных организаций и 

педагогических работников от 30.03.2024 

приказываю:  

1. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей и призеров регионального конкурса творческих работ 

«Случается учительское счастье из наших ученических побед» 

1.1. Среди обучающихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций: 

в номинации «Видеоролик»: 

за I место -  Чусову Юлию Сергеевну, обучающуюся МОБУ ДО ЦДТ 

г.Тынды; 

за II место - Черняка Данила Владимировича, обучающегося МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино; 

в номинации «Цифровая художественная открытка»: 

за I место - Роспотнюк Дану Александровну, Нестеренко Дарью 

Ивановну, Пасинюк Маргариту Александровну, обучающихся МОАУ СОШ 

с. Великокнязевки; 

за II место - Бянкину Веронику Романовну, обучающуюся МБОУ 

«Ушаковская СОШ» Шимановского муниципального округа; 

за III место - Демидову Павлину Артемовну, обучающуюся МОАУ 

СОШ № 1 г. Зея; 

в номинации «Презентация»: 

за I место -   Ховайло Викторию Руслановну, обучающуюся МОУ 

«Косицинская СОШ»; 

за II место - Степанову Ирину Дмитриевну, обучающуюся МОАУ 

«Маревская СОШ» Тындинского муниципального округа; 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

г. Благовещенск 

   от 05.04.2024   №   351 

 

Об итогах  проведения  регионального конкурса творческих работ 

«Случается  учительское счастье из наших ученических побед» 



за III место - Сухомлинову Валерию Александровну, обучающуюся 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки Белогорского муниципального округа. 

1.2. Среди  обучающихся 11-х классов общеобразовательных 

организаций: 

в номинации «Видеоролик»: 

за I место -   Глодову Викторию Андреевну, Зимонину  Анастасию 

Николаевну, Гордееву Алину Евгеньевну, Мирюка Ивана Викторовича, 

Распопова Константина Романовича, обучающихся МАОУ СОШ № 2 

п.Серышево; 

за II место - Бардукову Анастасию Сергеевну, обучающуюся  МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино; 

за III место - Баженова Кирилла Александровича, обучающегося  

МОБУ ДО ЦДТ г.Тынды; 

в номинации «Цифровая художественная открытка»: 

за I место -   Мусаеву Алину Руслановну, обучающуюся МАОУ 

«Школа 26 г. Благовещенска»; 

за II место - Осипчук Юлию Николаевну, обучающуюся МОБУ СОШ 

№7 г.Тынды; 

в номинации «Презентация»: 

за I место -  Бардукову Анастасию Сергеевну, обучающуюся  МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино; 

за II место - Бердникову Юлию Валерьевну, обучающуюся МАОУ 

«Школа № 17 города Благовещенска»; 

2. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей номинации «Истоки призвания» за оригинальность 

представленных на конкурс работ следующих участников: 

Ткачёву Анну Яковлевну, обучающуюся 11 класса МАОУ «Школа                  

№ 17 города Благовещенска»; 

Балабаеву Екатерину Эдуардовну, Ериненко Викторию Юрьевну, 

Корякину Алину Вячеславовну, Нарулину  Елизавету Ринатовну, Склюева 

Вадима Викторовича, Шиманскую Светлану Сергеевну, обучающихся  11 

класса МОАУ «Юкталинская СОШ» Тындинского муниципального округа; 

 Трун Екатерину Андреевну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Екатеринославка» Октябрьского района. 

3. Поощрить благодарственными письмами Минобрнауки Амурской 

области за высокий уровень подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций - победителей регионального конкурса творческих работ 

«Случается учительское счастье из наших ученических побед»: 

Белогубец  Евгению Евгеньевну, руководителя педагогического класса 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Екатеринославка» 

Октябрьского района;  

Ван Валерию Александровну, руководителя медиацентра 

«Инфошколяр+» МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки Белогорского 

муниципального округа;  

Голубеву Екатерину Сергеевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино; 



Данилова Николая Владимировича, руководителя школьного 

медиацентра «Юктали ТВ» МОАУ «Юкталинская СОШ» Тындинского 

муниципального округа;   

Драчеву Елену Владиславовну, педагога МАОУ «Школа № 17 города 

Благовещенска»; 

Захарову Елену Викторовну, заместителя  директора по 

воспитательной работе  МБОУ «Ушаковская школа» Шимановского 

муниципального округа; 

Зимонину Елену Владимировну, заместителя  директора по 

воспитательной работе  МАОУ СОШ №2 п. Серышево;  

Малофееву Наталью Анатольевну,  учителя русского языка и 

литературы МОАУ Маревской СОШ Тындинского муниципального округа;  

Малиновскую Наталью Олеговну, учителя информатики МАОУ 

«Школа № 17 города Благовещенска»; 

Малинину Нину Анатольевну, педагога-психолога МОБУ СОШ № 7 

г.Тынды;  

Роспотнюк Елену Васильевну, учителя физической культуры       

МОАУ СОШ с. Великокнязевки Белогорского муниципального округа;  

Смолину Дарью Леонидовну, учителя истории МАОУ «Школа 26 

г.Благовещенска»;  

Сябро Инну Александровну, педагога МБОУ СОШ № 3 г.Сковородино;  

Мордвинцеву Марину Сергеевну, педагога-организатора МАОУ СОШ 

№2 п. Серышево; 

Якшину Анастасию Игоревну, учителя математики и экономики  

МОАУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Зея». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

министра образования и науки области                                        Э.Б.Поцелуева 

 


